
Sbírka zákonů a nařízení, č. 1®. 227

§ 12.

(1) Nezaměstnanými se rozumějí v ustano
veních tohoto nařízení osoby, které v době po 
28. únoru 1831 aspoň po^ dobu tří měsíců byly 
v zaměstnání podrobeném povinnému nemo
censkému pojištění, a ač se o to u zprostřed
kovatelny práce ucházejí, nemají zaměstnání 
vůbec nebo jsou zaměstnány jen obmeseně či 
střídavě, a nemají příjem, který by stačil na 
slušnou výživu jich a osob, které proti nim 
mají zákonný nárok na výživu.

(2) Nezaměstnaným ve smyslu odstavce 1 
jsou v tomto nařízení na roven postaveny fy
sické osoby, které v době po 28. únoru 1931 
aspoň po dobu tří měsíců provozovaly samo
statnou výdělečnou činnost a kterým podle po
sledního pravoplatného předpisu z doby, kdy 
tuto činnost ještě provozovaly, nebyla vymě
řena daň důchodová ani všeobecná daň yýděl- 
ková z důchodu nebo z výtěžku přesahujícího
15.000 Kč, jestliže se své výdělečné^ činnosti 
musily vzdáti pro hospodářské poměry a ne
mají příjem, který by stačil na slušnou vý
živu jich a osob, které proti nim mají zákonný 
nárok na výživu.

(3) Ustanovení tohoto nařízení o nezaměst
naných vztahují se v stejném rozsahu na 
manželku a děti nezaměstnaného^ (odstavec 1 
a 2), které s ním žijí v společné domácnosti 
a nemají samy ani výdělečné povolání ani jiný 
příjem, stačící na slušnou jich výživu.

§ 13.
U) Výhod tohoto nařízení mohou se dovo- 

lávati cizinci, pokud tu není zvláštní úpravy 
mezinárodními smlouvami, jen za vzájemného 
poskytnutí výhod československým státním 
příslušníkům se strany státu, jehož příslušní
kem je cizinec, a to v podstatě stejných s vý
hodami podle tohoto nařízení.

(2) Zda tato podmínka je splněna, osvědčí 
ministr spravedlnosti po dohodě se zúčastně
nými ministry. Jeho prohlášení je závazné 
pro soudy i úřady a v případě pochybnosti je 
třeba výžádati si je z povinnosti úřední.

§ 14.
Osoby, které se vůbec nebo převážně vyži

vují hospodařením na zemědělských pozem
cích vlastních, zpachtovaných nebo daných 
jim do užívání (zemědělci), nemohou se dovo
lávali výhod podle tohoto nařízení.

§ 15.
V § 21, odst. 2 vl. nař. č. 251/1935 Sb. z.

a n. opravuje se slovo „pololetní" na „čtvrt
letní".

§ 16.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. dub
na 1936; provedou je ministři spravedlnosti, 
financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

78.
Vládní nařízení 

ze dne 31. března 1936 
o přechodné úpravě státního příplatku k pod

poře nezaměstnaných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

čl. I.

V čl, I vládního nařízení ze dne 29. července 
1933, č. 161 Sb. z. a n., o přechodné úpravě 
státního příplatku k podpoře nezaměstna
ných, ve znění vládního nařízení ze dne 20. 
prosince 1935, č. 260 Sb. z. a n., nahrazují 
se slova „31. března 1936“ slovy „31. května 
1936".

čl. II.

O státním příplatku k podpoře nezaměstna
ných podle zákonů ze dne 19. července 1921, 
č. 267 Sb. z. a n., a ze dne 5. června 1930, 
č. 74 Sb. z. a n., platí ustanovení řečených 
zákonů, a to v době od 1. června 1936 do 31. 
března 1937 ve znění vládního nařízení č. 
161/1933 Sb. z. a n. s těmito změnami:

Čl. II, § 6, č. 4 bude zníti:

29



228 Sbírka zákonů a nařízení, č. 7@.

„4. kdo požíval v jednom roce státního pří
platku v nezaměstnanosti po dobu 26ti týdnů, 
vyplácí-li odborová organisace podporu v ne
zaměstnanosti v údobích týdenních anebo po 
dobu šesti měsíců, vyplácí-li ji v údobích mě
síčních, počítaje ode dne, za který byl státní 
příplatek vyplacen, jako za první den neza
městnanosti. Státní příplatek se může tako
vému členu vypláceti za splnění ostatních pod
mínek nově teprve tehdy, uplynulo-li od prv
ního podpůrného dne 52 týdnů, resp. 65 týdnů 
u oněch odborových organisací, které mají se 
souhlasem vlády podpůrné období 65 týdnů."

V čl. II, § 7, odst. 4 škrtá se poslední věta.

K § 11, odst. 1 připojuje se věta: „Rovněž 
jsou osvobozeny od kolků a poplatků listiny 
o mzdách, vyhotovené v důsledku provádění 
čl. IV zák. č. 74/1930 Sb. z. a n.“

čl. III.

Vládní nařízení 
ze dne 1. dubna 1936

o státním příplatku k podpoře nezaměst
naných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 19. července 1921, č. 267 
Sb. z. a n., o státním příspěvku k podpoře ne
zaměstnaných, ve znění zákona ze dne 5. červ
na 1930, č. 74 Sb. z. a n.:

Čl. I.

V čl. I a II vládního nařízení ze dne 29. čer
vence 1933, č. 162 Sb. z. a n„ o státním pří
platku k podpoře nezaměstnaných, ve znění 
vládního nařízení ze dne 20. prosince 1935, 
č. 261 Sb. z. a ni, nahrazují se slova „31. břez
na 1936“ slovy „31. května 1936.“

79.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
dubna 1936; provede je ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

čl. II.
v

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. dub
na 1936; provede je ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r, 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. •. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r, 
Dr. Spina v. r.

Státní tiskárna v Praze.


